
MARIA ISABEL GIL CASTRO

Item Folio Nº Descripción de documento Tipo de Documento Número del Documento Fecha Conclusón

1 17 Licenciada en Psicología DIPLOMA S/N 8/03/2004 CUMPLE

2 19 Diploma de Especialización en Recursos Humanos DIPLOMA S/N 19/01/2012 CUMPLE

Experiencia: Mínimo siete (07) años de experiencia en consultoría de 
reclutamiento o selección de personal (Acreditando con copia de las 
constancias y/o certificados de trabajo), adicionalmente deberá contar 
con mínimo (04) años de experiencia en reclutamiento o selección de 
personal donde haya contado con personal a cargo (Acreditando con 
copia de las constancias y/o certificados de trabajo y/o Declaración 
Jurada Simple).

Nota: Estos 4 años de experiencia en reclutamiento o selección de 
personal donde haya contado con personal a cargo pueden estar 
incluidos en los 7 años requeridos en consultoría de reclutamiento o 
selección de personal

MARIA ISABEL GIL CASTRO

Inicio Fin

1 22, 74 Sub Gerente de Operaciones: Funciones de Reclutamiento y Selección BIGMOND S.A.C.
Sub Gerente de 
Operaciones

- Certificado de trabajo
- Curriculum Vitae
- Declaración Jurada de 
personal a cargo 

1/03/2021 3/05/2023 794 CUMPLE Con personal a cargo, acreditado

2 23, 74
Jefe de Reclutamiento y Selección: Funciones de Reclutamiento y Selección de 
Mandos Ejecutivos

INNOVACION EMPRESARIAL
Jefe de Reclutamiento y 
Selección

- Certificado de trabajo
- Curriculum Vitae
- Declaración Jurada de 
personal a cargo 

23/09/2006 30/06/2011 1742 CUMPLE Con personal a cargo, acreditado

3 24, 74 Jefe de Selección TAWA Jefe de Selección

- Certificado de trabajo
- Curriculum Vitae
- Declaración Jurada de 
personal a cargo 

23/04/2013 31/03/2017 1439 CUMPLE Con personal a cargo, acreditado

4 25 Coordinador de Selección: Mandos medios y head hunting TAWA Coordinador de Selección
- Certificado de trabajo
- Curriculum Vitae

17/02/2020 15/06/2020 120 CUMPLE

5 26 Responsable de Selección de Talento GSS
Responsable de Selección 
de Talento

- Certificado de trabajo
- Curriculum Vitae

1/11/2011 17/04/2013 534 CUMPLE

6 27 Analista de Selección: Gestión de procesos de selección Casa Andina Analista de Selección
- Certificado de trabajo
- Curriculum Vitae

1/11/2017 31/12/2019 791 CUMPLE

7 28 Jefe de Selección: Responsable de procesos de selección Khana Consultores Jefe de Selección
- Certificado de trabajo
- Curriculum Vitae

1/04/2017 31/10/2017 214 CUMPLE

15.44 CUMPLE -Tiempo de Experiencia (Años)

Nota: El Coordinador del Equipo, CUMPLE los Requisitos Técnicos Mínimos.

Formación: Mínimo Titulado (a) en Psicología, Administración, Relaciones Industriales, o carreras 
relacionadas a ciencias sociales, (acreditando con copia del Título respectivo).
Contar con un (01) Diplomado o Certificado de Especialización en Recursos Humanos o Gestión de 
Personas o similares al rubro de recursos humanos (Acreditando con copia del diploma, 
constancia o certificado de estudios).

EXPERIENCIA LABORAL:

Nº de Trabajo 
Ejecutado

Folio Nº Descripción Empresa Puesto Tipo de Documento
Fecha

DIAS Conclusión Observaciones

RELACIÓN DE DOCUMENTOS QUE ACREDITAN LA EXPERIENCIA DEL POSTOR
Adjudicación Selectiva Nº SEL-0121-2023-OFP/PETROPERU–Primera Convocatoria SERVICIO DE RECLUTAMIENTO Y SELECCIÓN DE PERSONAL GERENCIAL EN PETRÓLEOS DEL PERÚ – PETROPERÚ S.A.

VERIFICACION: COORDINADOR DE EQUIPO

Empresa: BIGMOND

Observaciones
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